Minimalgeschwindigkeit (km/h)
Maximalgeschwindigkeit(km/h)

Zeit zum Beschleunigen (s)

Dauer des Gleitens (s)

Verbrauch beim Beschleunigen (I/100km)
Verbrauch beim Gleiten (1/100km)
Konstant-Verbrauch (1/100km)

Strecke beim Beschleunigen (m)
Strecke beim Gleiten (m)
Gesamtstrecke (m)

P&G-Verbrauch
Konstant-Verbrauch
Durchschnittgeschwindigkeit

120
130
5
30
15
2,5
5

173,61
1041,67
1215,28

0,05
0,06
125

33,33
36,11

4,291/100km
51/100km

Mit Dreisatzformel:



4,29



	Tabelle1

