Minimalgeschwindigkeit (km/h)	120	33,33	
Maximalgeschwindigkeit(km/h)	130	36,11	
Zeit zum Beschleunigen (s)	5		
Dauer des Gleitens (s)	30		
Verbrauch beim Beschleunigen (I/100km)	15		
Verbrauch beim Gleiten (I/100km)	2,5		
Konstant-Verbrauch (I/100km)	5		
Strecke beim Beschleunigen (m)	173,61		
Strecke beim Gleiten (m)	1041,67		
Gesamtstrecke (m)	1215,28		
P&G-Verbrauch	0,05	4,291/100km	Mit Dreisatzformel:
Konstant-Verbrauch	0,06	5 l/100km	
Durchschnittgeschwindigkeit	125		